en situación de aislamiento que se encuentran al interior 
del área propuesta deberán ser respetados, en tanto se 
ha identifi cado la existencia de una Reserva Territorial 
reconocida mediante Resolución Directoral Regional 
Nº 0201-98-CTARU/DRA de fecha 11 de junio de 1998, 
sobre una superfi cie de doscientas setenta y cinco mil 
seiscientas sesenta y cinco hectáreas (275 665 ha.) 
ubicada en el distrito de Callería, provincia de Coronel 
Portillo, departamento de Ucayali; y (iii) debe realizarse el 
procedimiento de consulta acorde al Convenio 169 sobre 
Pueblos Indígenas y Tribales en Países Independientes 
y previsto en el artículo 43 del Decreto Supremo Nº 038-

[...]

para su subsistencia a favor del pueblo indígena Isconahua 
en situación de aislamiento, reconocido mediante Decreto 
Supremo Nº 001-2014-MC, que habitan la Reserva 
Territorial Isconahua, establecida mediante Resolución 
Directoral Regional Nº 0201-98-CTARU-DRA sobre un 
área de doscientas setenta y cinco mil seiscientas sesenta 
y cinco hectáreas (275,665 ha), ubicada en el distrito de 
Callería, provincia de Coronel Portillo del departamento 
de Ucayali.

Artículo 4.- Plan Maestro
En aplicación de la Primera, Segunda y Tercera 

Disposiciones Transitorias, Complementarias y Finales 
del Decreto Supremo Nº 003-2011-MINAM, que aprueba

[...]

Nº 259-2015-PRODUCE establece el Límite Máximo 
de Captura Total Permisible (LMCTP) para el “Régimen 
Provisional de Pesca del recurso Merluza (Merluccius 
gayi peruanus) julio 2015 - junio 2016” autorizado por 
la Resolución Ministerial Nº 208-2015-PRODUCE, 
en cincuenta y dos mil cuatrocientas quince (52 415) 
toneladas, el cual incluye el LMCTP de carácter temporal 
establecido en el numeral 2.1 del artículo 2 de la 
Resolución Ministerial Nº 208-2015-PRODUCE;

Que, el artículo 15 de la Resolución Ministerial Nº 
208-2015-PRODUCE dispone que el IMARPE efectuará